[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR RENATO GOMES
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°_____ /2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,
            O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando a colocação de colocação de poste com luminária na Rua Dr. Celso Machado, 491, bairro Emília.
Sala das Sessões ,13 de Janeiro de 2017.
Renato Gomes

VEREADOR/PV
JUSTIFICATIVA:
                      O objetivo da presente proposição é atender a uma reivindicação dos moradores diante da escuridão em que se encontra a referida rua, causando desconforto e insegurança à comunidade local.
Como cabe ao Chefe do Poder Executivo ordenar a realização dos serviços públicos de iluminação pública, aguardamos o atendimento a esse Pedido de Providência.
Av. Getúlio Vargas,111 – Sala 405 - Centro - Sete Lagoas - MG- CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312